
I Assens Kommune har vi rigtig mange aktive medborgere, som sammen er med til at gøre kommu-
nen til et dejligt sted at bo og leve. Uanset om man er besøgsven, landsbypedel, bestyrelsesmedlem 
eller noget helt fjerde, så gør den frivillige indsats en forskel, og den indsats vil vi gerne hylde!
Derfor inviterer Medborgerrådet og Assens Kommune alle aktive medborgere til en festdag, hvor vi 
fejrer alle aktive medborgere i kommunen. Vi håber at dagen vil være sjov, underholdende og give 
inspiration og motivation til at fortsætte det frivillige arbejde.
Fejringen kommer til at foregå søndag den 9. oktober 2016 kl. 9.00 i Fyrtårn Tommerup. 

Program for dagen
9.00   Velkomst 

Formand for Innovations- og Medborgerskabsudvalget Charlotte Christiansen  
og borgmester Søren Steen Andersen byder velkommen.  
Der vil være en let morgenanretning.

9.15   Hvad motiverer frivillige? 
Ved Esben Danielsen, direktør for Lokale- og Anlægsfonden

10.00  Inspiration fra lokale ildsjælsprojekter
10.30  Kaffe og netværk
11.00  Inspirationsoplæg

•	 Flygtninges bidrag til landdistrikterne 
Ved Pia Heike Johansen, landdistriktsforsker på Syddansk Universitet

•	 Ensomhed hos ældre – hvordan kan den afhjælpes?  
Ved Christine Swane, direktør Ensomme Gamles Værn

•	 Hvordan kan lokalområdet hjælpe udsatte børn og unge gennem  
foreningslivet? 
Ved Per Larsen, formand for Børnerådet

12.00  Underholdning ved Anders Lund Madsen
13.00  Frokost og tak for i dag!

Tilmelding og praktiske informationer
Det er nødvendigt med tilmelding til temadagen af hensyn til planlægningen. Du tilmelder dig på 
www.assens.dk/festdag. Her skal du også vælge, hvilket ét af de tre inspirationsoplæg, du ønsker 
at høre. Du kan læse mere om de tre oplægsholdere nedenfor.

Tilmelding foregår efter først-til-mølle-princippet, og det er gratis at 
deltage i festlighederne.
Har du spørgsmål til temadagen er du velkommen til at kontakte 
konsulenter for aktivt medborgerskab på aktivmedb@assens.dk 
eller på tlf. 64 74 66 14.

Lad os sammen hylde det aktive 
medborgerskab i Assens Kommune

-  INVITATION TIL FESTDAG FOR ALLE AKTIVE MEDBORGERE



Pia Heike Johansen, landdistriktsforsker, Syddansk Universitet 
Pia Heike Johansen er cand.scient.soc. og forsker ved Center for Landdistriktsforsk-
ning ved Syddansk Universitet. Pia arbejder bl.a. med, hvordan man kan udvikle 
og skabe liv i landsbyer, og hun har derfor omfattende viden om, hvad der virker, 
når det drejer sig om at udvikle landdistriktsområder. 

Pias oplæg vil have fokus på, hvordan flygtninge kan bidrage til en positiv udvik-
ling i de mindre byer og på landet, og hendes foredrag er derfor relevant både 
for de aktive medborgere, der har en interesse i landdistrikts- og landsbyudvikling, 
samt de der har interesse for eller er aktive inden for integrations- og flygtninge-
området.

Christine E. Swane, direktør, Ensomme Gamles Værn
Christine E. Swane er mag.art. i kultursociologi, ph.d. og direktør og forskningsleder 
i fonden Ensomme Gamles Værn, der arbejder for at forbedre vilkårene for øko-
nomisk og socialt sårbare ældre mennesker i Danmark. I sit arbejde er Christine 
med til at skabe og formidle indsigt i ældres eget syn på hverdagen og det at 
blive gammel, bl.a. i forhold til emner som demens, ensomhed og det sociale liv. 

Christine vil i sit oplæg tale om, hvad der ligger til grund for ensomheden hos 
ældre. Desuden vil Christine komme ind på, hvad der kan være med til at afhjælpe 

ensomheden, herunder hvilken forskel den frivillige indsats kan spille.

Per Larsen, formand, Børnerådet
Per Larsen er formand for Børnerådet, der er et statsligt råd, der bl.a. har til 
opgave at være børnenes talerør i medierne og overfor politikerne. Per har en 
lang karriere hos politiet og har blandt andet været chefpolitiinspektør i Køben-
havns politi fra 1993 – 2010, og han er desuden ambassadør i Frivilligrådet. 

Pers oplæg vil tage udgangspunkt i, hvordan foreningslivet og frivillige kræfter 
kan hjælpe med at støtte op om udsatte børn og unge.

Esben Danielsen, direktør, Lokale- og Anlægsfonden
Esben Danielsen har siden starten af 90’erne været involveret i græsrodsarbejde, især på 

kulturområdet, og det er senere blevet hans levevej. Esben har været med til at opstarte 
mange initiativer, fra øvelokaler og spillesteder. Esben har desuden været en af de 
ledende kræfter på Roskilde Festival - senest som direktør for Orange Innovation. 
Siden 2015 har han været ansat som direktør for Lokale- og Anlægsfonden.

Esben har derfor stor erfaring med den frivillige verden, og han vil i sit oplæg dele 
ud af sin viden om, hvordan man leder, motiverer og organiserer den frivillige ind-

sats, og hvordan man får skabt fælles energi og begejstring, så der skabes kvalitet og 
løsninger, der gør en forskel. 

Anders Lund Madsen, journalist, tv-vært m.m.
Anders Lund Madsen ved det meste om det meste. Han er uddannet journalist, 
men er mest kendt for sin medvirken i Zirkus Nemo med Søren Østergaard og 
P3-radioprogrammet De Sorte Spejdere med Anders Breinholt. Anders Lund 
Madsen har i flere omgange beskrevet nuancerne i samfundet gennem dyb-
degående dokumentarer om alt fra forholdene i psykiatrien til fortællinger om 
den sidste tid på hospice, ligesom han har været vært på Det Nye Talkshow 
på DR1.

Med sit skarpe hoved og skæve humor afslutter Anders Lund Madsen temadagen 
med et underholdende oplæg, der helt sikkert vil sætte gang i både tankevirksom-
hed og lattermuskler.


